
Uchwała Nr XVI/245/2007 
Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia  29 listopada 2007 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Kalisza.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) i art. 90 f ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się 
co następuje:

§ 1.

W Regulaminie przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie miasta Kalisza, stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr  XXVIII/480/2005  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  31  marca  2005  r.  w  sprawie 
ustalenia zasad przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 67, poz. 2023 z późn. 
zm.) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 8 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu:
„4. Stypendium przyznaje się na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym 
roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów, nauczycielskich kolegiów języków 
obcych  i  kolegiów pracowników  służb  społecznych  –  na  okres  nie  dłuższy  niż  od 
października do czerwca w danym roku szkolnym.”,
2) w § 8 dodaje się ustęp 5 w brzmieniu:   
„5. Stypendium szkolne wypłacane jest w terminach:
1) do dnia 31 grudnia – za okres od września do grudnia lub od października do grudnia 
danego roku,
2) do dnia 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku.”,  
3 ) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo 
w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



UZASADNIENIE

              do uchwały Nr XVI/245/2007Rady Miejskiej Kalisza
                                          z dnia  29 listopada 2007 roku 
zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  zasad  przyznawania  pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta 
Kalisza.

W dniu 31 marca 2005 r. Rada Miejska Kalisza uchwałą Nr XXVIII/480/2005 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Kalisza przyjęła Regulamin przyznawania 
pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów zamieszkałych  na  terenie 
miasta Kalisza. Zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty uczeń 
znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę 
w rodzinie może otrzymać stypendium szkolne.

Proponowane  niniejszą  uchwałą  zmiany  w  Regulaminie  są  konsekwencją 
doświadczeń wynikających z dwóch lat funkcjonowania stypendiów i ułatwią 
w przyszłości przyznawanie uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


